
Contacto

Teléfono +34 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(30850) Totana España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5750/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Totana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto es la ejecución de la obra de Proyecto de Aislamiento e impermeabilización
de cubierta, sustitución de alumbrado, instalación de red en techo para balones e instalación de sistema
de ventilación forzada en pabellón deportivo del Polideportivo "6 de Diciembre" de Totana.

La ejecución de la obra se ajustará al proyecto redactado por el ITOP colegiado Nº19672Descripción 
Valor estimado del contrato 64.990,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.639,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.990,97 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Cmno. del Pastelero S/N
(30850) Totana España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.totana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.819,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.062,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES METALICAS SANJOSE, S.L.
NIF B73011462
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALBARICOQUE
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono 968389671
Correo Electrónico metalicassanjose@metalicassanjose.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.819,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.332,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5750/2024
Fecha de Formalización 14/10/2024

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EpF
hmpighGRp/hinOBJdIDuCwBjbd8O23I//KCs39IpsGtVKUbo2wNm1SSfHrpty0Zv%2BtAM58ow2gJ3T6kcWqVL9rSzqwse
PV2Fwg8r2yltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se adjudica por ser la oferta económicamente más ventajosa y cumplir con todos los requisitos que rigen el
procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EpFhmpighGRp/hinOBJdIDuCwBjbd8O23I//KCs39IpsGtVKUbo2wNm1SSfHrpty0Zv%2BtAM58ow2gJ3T6kcWqVL9rSzqwsePV2Fwg8r2yltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EpFhmpighGRp/hinOBJdIDuCwBjbd8O23I//KCs39IpsGtVKUbo2wNm1SSfHrpty0Zv%2BtAM58ow2gJ3T6kcWqVL9rSzqwsePV2Fwg8r2yltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EpFhmpighGRp/hinOBJdIDuCwBjbd8O23I//KCs39IpsGtVKUbo2wNm1SSfHrpty0Zv%2BtAM58ow2gJ3T6kcWqVL9rSzqwsePV2Fwg8r2yltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Totana

Dirección Postal

Pz. Constitución s/n
(30850) Totana España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 02/10/2024 a las 08:30 horas
Apertura doc. administrativa y criterios cuantificables
automáticamente.

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará aplicando el procedimiento abierto simplificado abreviado a que se refiere el artículo 159 de la Ley
de Contratos del Sector Público, con las especialidades establecidas en el apartado 6 del citado artículo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TfJnADPQQReKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014392326 |  2024-001088532 | Tue, 15 Oct 2024 11:12:57:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96712920593068506465144542703239507443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TfJnADPQQReKgd8LfVV9g%3D%3D

